1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER DO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO   DE INFORMAÇÕES A RESPEITO SO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°           DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES
           Considerando que o município assumiu a iluminação pública e ainda continua precária, causando muitas reclamações da população que não sabe a quem recorrer.
Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, para que junto a Secretaria competente preste e envie, as seguintes informações:

1) Os veículos da Prefeitura que prestam serviços de iluminação são adesivados com telefone para contato, ouvidoria, identificação de próprio ou alugado?
2) Existe um protocolo de atendimento quando um munícipe liga para reclamar falta de iluminação pública?

3) Quais os procedimentos tomados pelo departamento após a reclamação?

4)  A empresa que prestava o serviço tinha um programa especifico, inclusive com impressão de mapas, localização e protocolo, nossa Secretaria possui ou pretende adquirir para que o serviço fique mais profissional?

5) Existe há emissão de ordem de serviço ou tempo estimado para realização quando da reclamação?

6) Existe um controle de entrada e saída de materiais? Favor enviar cópia dos últimos três meses.

7) Quantos eletricistas ficam disponíveis para atender a população? E este número é o suficiente? Há previsão de mais contratação?
8) O horário de trabalho é normal ou tem sistema de plantão?

9) A estrutura que a Secretaria possui hoje, é suficiente para atender aos serviços?
10) Quantas ocorrências tem por mês?

11) E quais as previsões de melhorar este serviço a curto prazo, diante de tanta reclamação da população?

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” aos 25 de agosto de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

1